Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

от 15 марта 2017 г. N 176

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ ОТ 25.05.2015 N 413

В целях повышения эффективности деятельности медицинских организаций

государственной системы здравоохранения города Москвы, оказывающих первичную медико-
санитарную помощь детскому населению (за исключением государственных автономных
учреждений здравоохранения города Москвы, оказывающих первичную специализированную
медико-санитарную помощь по профилю "Детская стоматология"), а также с учетом результатов
краудсорсинг-проекта "Детские поликлиники" и результатов голосования по теме "Детские
поликлиники: доступность и качество услуг", проведенного на площадке "Активный гражданин",
приказываю:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 25 мая
2015 г. N 413 "Об утверждении регламента предоставления услуги "Предварительная запись в
электронном виде на прием к врачу, диагностические исследования и лечебные процедуры",
дополнив подпункт 1.7.3 пункта 1.7 приложения к приказу абзацем в следующей редакции:

"Пациент, опоздавший на прием к врачу-педиатру участковому, врачу-терапевту
участковому или врачу общей практики (семейному врачу) направляется на прием к дежурному
врачу или записывается на другое свободное время.".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Департамента здравоохранения города Москвы А.В.Погонина.

Министр Правительства Москвы,

руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы

А.И.ХРИПУН